
POLITISK ORIENTERING den 18.
oktober 2018:
Udbytteskat  skandalen
understreger  behovet  for
Glass/Steagall-bankopdeling.
Her  er  også  supplerende
materiale.
Med næstformand Michelle Rasmussen

Lyd:

 

LaRouchePAC video som sætter spørgsmål ved global opvarmning
fra februar 2017.

 

75  år  for  redningen  af  de  fleste  danske  jøder:  fra
mindehøjtidlighed  i synagogen i København den 11. oktober
2018.

Personer EIR talte med ved mindehøjtidligheden i synagogen i
København den 11. oktober 2018.

1. Jan Willem Norden som flygtede til Sverige.

2. Torbjörn Adelsson, en svensk mand, hvis dansk kone havde
flygtede til Sverige.

3. En mand som blev født i Sverige et par måneder efter hans
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forældre havde flygtet.

4.  Moses  Schwartz,  en  polsk  mand  som  overlevede  fem
koncentrationslejre.

5. En mand som flygtede til Sverige, nu bosat i Israel, som
kom til København for mindehøjtidligheden.

6. En modstandsmand som var aktivt med Sorø akademiets gruppe
og blev interneret i Neuengamme koncentrationslejre. Hans kone
var  ansat  ved  plejehjemmet  Bernadottegaarden  for
modstandsfolk.

7-8.  Modstandsmænd  Uffe  Preuss  og  Poul  Høeg  fra
Nybodergruppen.

9. Modstandsmand fra Odense.

Musiken  er  en  vuggevise  skrevet  af  den  tjekkisk-jødisk
forfatter og digter Ilse Weber, da hun var i Theresienstadt
med  hendes  mand  og  ældste  søn.  Deres  yngste  søn  kom  med
“kinderstransport”  via  Storbritannien  til  Sverige.  Ilse
insisterede at komme med sin mand til Auschwitz, hvor hun og
sønnen blev dræbt så snart de ankom. Hun har skrevet andre
sange og tekster i Theresienstadt.

Anne Sofie von Otter synger.

Bankadskillelse  sættes  på
dagsordenen i Danmark
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som reaktion på den største
bank-hvidvaskningssag  i
Europa.
København, 21. september 2018 (EIRNS) – Den Danske Bank, den
kæmpestore  systemisk  vigtige  bank  i  landet,  hvor  30  %  af
befolkningen  har  konti,  er  blevet  fanget  i  en  gigantisk
hvidvaskning af penge i datterselskabet i Estland fra 2007 til
2015.  Banken  fremlagde  onsdag  den  med  spænding  ventede
undersøgelsesrapport, som den have hyret et advokatfirma til
at udarbejde, og afslørede at mindst 230 milliarder dollars
(ca.  1.460  mia.  kr.)  er  blevet  hvidvasket  gennem  banken,
hovedsagelig af 6.200 kunder, hvoraf mange er russiske, ud af
de i alt 15.000 udenlandske kunder i den estiske filial.

Den russiske centralbank advarede faktisk banken i 2007 om, at
de mistænkte kriminelle elementer i Rusland var involveret i
hvidvaskning af penge gennem Danske Banks estiske filial, men
der blev ikke gjort noget. Omkring samme tid meddelte den
estiske  finansielle  tilsynsinstitution  banken  om  deres
mistanker, men intet skete. Og der var andre efterfølgende
advarsler. Danske Bank havde købt datterselskabet af finske
Sampo Bank i 2007.

Som en kommentar til den aktuelle skandale bemærkede formand
Tom Gillesberg fra Schiller Instituttet i Danmark, at det
vestlige finansielle system var meget glad for at modtage
pengestrømme fra det tidligere Sovjetunionen i 2000’erne og
ignorerede  advarslerne,  og  at  skandalen  nu  bruges  som
ammunition  til  at  pege  fingre  af  russerne.

Dette er nogle af konsekvenserne: Selskabets administrerende
direktør har trukket sig tilbage, sagen er blevet videregivet
til bagmandspolitiet i Danmark, otte ansatte i den estiske
filial er blevet anmeldt til politiet, det danske Finanstilsyn
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fornyer deres undersøgelse, og den danske økonomiminister og
de  fleste  partier  i  Folketinget  har  øget  bøderne  for
hvidvaskning  med  8  gange.

Men det vigtigste resultat har været at sætte bankadskillelse
på dagsordenen, noget som Schiller Instituttet i Danmark har
krævet i årevis. Det venstreorienterede parti i Folketinget,
Enhedslisten, har opfordret til bankseparation, herunder i en
tv-debat  i  aftes  i  bedste  sendetid,  og  den  konservative
Jyllands-Posten, Danmarks største avis, havde en lederartikel
i går, som afsluttede med at sige:

“Langt bedre havde det været, om der politisk var grebet ind
mod bankernes volumensyge og skabelsen af såkaldt ”finansielle
supermarkeder”, hvor kvantitet var vigtigere end kvalitet, og
som har skabt finansinstitutioner så store, at samfundet ikke
kan tillade, at de går ned…. Det er den virkelige skandale.”

Disse begivenheder har fundet sted en uge efter omfattende
dækning i de danske medier, der reflekterer over de 10 år
efter  finanskrisen  i  2008,  herunder  to  meget  hårdtslående
franske tv-programmer om Goldman Sachs og HSBC, der begge
havde  interview  med  Nomi  Prince,  blandt  mange  andre.
Konklusionen  var,  at  problemerne  kun  er  blevet  værre.

Schiller Instituttet i Danmark intensiverer nu kampagnen for
Glass-Steagall, som vi er kendte for, herunder valgkampen ført
af Schiller Institut-aktivister i 2013 med sloganet “Glass-
Steagall – eller kaos”.

Læs  artiklen  om  Glass/Steagall-bankopdeling  fra  Schiller
Instituttets kampagneavis 16 fra 2013.


